

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|-----------------|--------------------|------------------|--------------------|
| 流動資産 | 378,978,255 | 流動負債 | 144,324,179 |
| 現金預金 | 104,451,178 | 工事未払金 | 95,193,342 |
| 受取手形 | 3,400,000 | 未払金 | 724,647 |
| 完成工事未収入金 | 190,698,657 | 未払費用 | 7,635,288 |
| 未成工事支出金 | 23,428,379 | 未成工事受入金 | 12,300,000 |
| 未収入金 | 50,885,819 | 預り金 | 2,898,969 |
| 繰延税金資産 | 4,983,071 | 1年以内支払リース債務 | 3,258,320 |
| その他流動資産 | 1,131,151 | 未払法人税等 | 8,404,200 |
| 貸倒引当金 | 0 | 未払消費税等 | 4,566,400 |
| | | 賞与引当金 | 9,343,013 |
| 固定資産 | 79,842,615 | 固定負債 | 6,026,483 |
| 有形固定資産 | 77,849,055 | 退職給付引当金 | 2,260,000 |
| 建物及び構築物 | 7,760,033 | リース債務 | 3,766,483 |
| 工具器具・備品 | 1 | 負債合計 | 150,350,662 |
| 土地 | 63,965,813 | 純資産の部 | |
| リース資産 | 6,123,208 | 株主資本 | 308,470,208 |
| 無形固定資産 | 158,400 | 資本金 | 20,000,000 |
| 電話加入権 | 145,600 | 利益剰余金 | 288,470,208 |
| リース資産 | 12,800 | 利益準備金 | 2,500,000 |
| 投資その他の資産 | 1,835,160 | その他利益剰余金 | 285,970,208 |
| 長期前払費用 | 536,441 | 別途積立金 | 45,500,000 |
| 長期繰延税金資産 | 1,193,534 | 繰越利益剰余金 | 240,470,208 |
| その他投資等 | 105,185 | 純資産合計 | 308,470,208 |
| 資産合計 | 458,820,870 | 負債及び純資産合計 | 458,820,870 |

損益計算書

〔平成29年4月 1日から
平成30年3月31日まで〕

(単位:円)

| 経常損益の部 | | |
|-----------------|-------------|-------------------|
| 営業損益 | | |
| 売上高 | | |
| 完成工事高 | 539,104,213 | |
| 兼業事業売上高 | 536,120,791 | 1,075,225,004 |
| 売上原価 | | |
| 完成工事原価 | 509,276,604 | |
| 兼業事業売上原価 | 493,111,947 | 1,002,388,551 |
| 売上総利益 | | |
| 完成工事総利益 | 29,827,609 | |
| 兼業事業総利益 | 43,008,844 | 72,836,453 |
| 販売費及び一般管理費 | | 33,428,138 |
| 営業利益 | | 39,408,315 |
| 営業外損益 | | |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 61,256 | |
| その他営業外収益 | 4,992,613 | 5,053,869 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 474,377 | |
| その他営業外費用 | 725 | 475,102 |
| 経常利益 | | 43,987,082 |
| 特別損益の部 | | |
| 特別利益 | | 0 |
| 特別損失 | | 0 |
| 税引前当期純利益 | | 43,987,082 |
| 法人税・住民税及び事業税 | 16,646,528 | |
| 法人税等調整額 | △ 1,080,428 | 15,566,100 |
| 当期純利益 | | 28,420,982 |